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Kielce, 16.11.2018r.
EZ/ZP/136/2018/RI








Do wszystkich zainteresowanych

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Dostawę karetki transportowej typu „B” z wyposażeniem na potrzeby WSzZ w Kielcach”

Znak sprawy: EZ/ZP/136/2018/RI


Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych, (tekst jednolity: Dz.U. z 2017r. poz. 1579 ze zm.) Zamawiający Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach ul. Grunwaldzka 45 udziela odpowiedzi na zadane pytania:
Pytanie nr 1

Prosimy o podanie sposobu dostawy ambulansów, czy dopuszcza się dojazd na kołach lub lawecie ? Wyjaśniamy, że ma to duży wpływ na cenę przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż dokona odbioru pojazdu  osobiście we wskazanym przez Wykonawcę miejscu. 
Pytanie nr 2

Norma PN EN 1789+A2 2015 wymaga lakieru nadwozia w kolorze białym lub żółtym RAL 1016.

Prosimy o potwierdzenie że takiego koloru nadwozia wymaga zamawiający, gdyż ambulans lakierowany w innym kolorze niż podane wcześniej nie będzie zgodny z przytoczona normą i wykonawca nie będzie mógł wystawić deklaracji zgodności ?

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza.
Pytanie nr 3

Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans spełniający wymogi normy PN EN 1789 i NFZ, który posiada Certyfikat Zgodności z w/w normą wydany przez Niezależną Jednostkę Notyfikującą, posiadający układ wydechowy o innej konstrukcji niż przedłużenie go do końca pojazdu ?
Wyjaśniamy, że przedłużenie go do końca pojazdu stwarza duże ryzyko przeniknięcia trujących spalin do wnętrza przedziału pacjenta.  Prosimy o dopuszczenie w/w rozwiązania.
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wymaga lecz dopuszcza.
Pytanie nr 4

Czy Zamawiający dopuszcza radioodtwarzacz z USB zamiast CD, co jest rozwiązaniem wygodniejszym i bardziej uniwersalnym dającym możliwość korzystania z danych USB np. map, baz danych itp. ?

Wyjaśniamy, że CD w nowoczesnych pojazdach nie jest obecnie stosowane i ogranicza ten wymóg krąg oferentów posiadających pojazdy starszej generacji. Podobnie rzadko jest  stosowane otwieranie szyb na tzw. „korbkę”. 

Prosimy o dopuszczenie nowoczesnej technologii stosowanej w większości pojazdów  w Polsce i w UE.
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga lecz dopuszcza.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans spełniający wymogi normy PN EN 1789 i NFZ, który posiada  regulację kolumny kierownicy w  jednej płaszczyźnie, oraz  fotel kierowcy z regulacją w 3 płaszczyznach, plus dodatkowa  pełną regulację  oparcia oraz odcinka lędźwiowego, co w pełni umożliwia zajęcie przez kierowcę właściwej pozycji względem kierownicy ?
Odpowiedź: 

Nie, zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 6

Czy Zamawiający wymaga  zaoferowania ambulansu z fabryczną automatyczną klimatyzacją kabiny kierowcy typu Climatronic, co zdecydowanie poprawia bezpieczeństwo prowadzenia pojazdu przez kierowcę  ?
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga lecz dopuszcza.
Pytanie nr 7

Prosimy o zmianę wagi kryteriów punktowanych Parametrów technicznych wyposażenia dodatkowego z 18% na 8%, gdyż może się okazać, że najkorzystniejsza oferta przekracza budżet Zamawiającego ?
Odpowiedź: 

Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający dopuszcza na zasadzie równoważności do zaoferowania samochód w którym stabilizacja toru jazdy, precyzja prowadzenia, komfort oraz bezpieczeństwo użytkownika zostały uzyskane przez inne rozwiązania konstrukcyjne (budowa układu jezdnego obu osi, rozmieszczenie elementów przeniesienia napędu na przód ze stabilizatorem poprzecznym, szeroki rozstaw kół, szeroki rozstaw osi, nisko umieszczony środek ciężkości pojazdu, niska podłoga) niż stabilizator osi tylnej ?

Wyjaśniamy, że oferowany samochód spełnia wszystkie wymogi normy  PN EN 1789 i NFZ, oraz  posiada Certyfikat Zgodności z w/w normą wydany przez Niezależną Jednostkę Notyfikującą.
Odpowiedź: 

Nie, zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 9

Wiadomo, że bardzo ważną sprawą jest bezpieczeństwo w czasie jazdy ambulansu, a w tym oświetlenie drogi i pobocza przez światła drogowe karetki. Wielu producentów stosuje obecnie światła przednie z funkcją doświetlania zakrętów oraz światła przeciwmgielne. Czy zapis „ reflektory przeciwmgielne przednie  ” oznacza, że Zamawiający wymaga, takie nowoczesne rozwiązanie tj.  reflektorów przednich z funkcją doświetlania zakrętów oraz osobnych świateł przeciwmgielnych zgodnie z homologacją pojazdu  kompletnego, co jest obecnie standardem u wszystkich producentów samochodów ?
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga lecz dopuszcza.
Pytanie nr 10

Czy  określenie  " fabryczny  stabilizator osi przedniej i tylnej " oznacza, iż jest wymagana stabilizacja osi przedniej i tylnej gwarantująca dobrą przyczepność i manewrowość w trudnym terenie, umożliwiająca komfortowy przewóz pacjentów, którą zapewniają różne rozwiązania konstrukcyjne zawieszenia obu osi stosowane fabrycznie przez każdego z producentów  samochodów bazowych  przeznaczonych do adaptacji na ambulanse sanitarne o DMC do max. 3,5 t ?
Odpowiedź: 

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 11

Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania fotel na przegrodzie bez funkcji przesuwu, jeśli jest on zamontowany ergonomicznie, tak iż nie jest potrzeby jego przesuw i w celu przejścia z przedziału medycznego do kabiny kierowcy  ?

Odpowiedź:
 Nie, zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 12

Czy Zamawiający wymaga napędu wałka rozrządu za pomocą łańcucha  ?

Wyjaśniamy, że napęd za pomocą paska ma bardzo dużą usterkowość, co powoduje częste wyłączenia ambulansu z ruchu.
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wymaga lecz dopuszcza.
Pytanie nr 13

Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans posiadający automatyczną skrzynię biegów ?
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga lecz dopuszcza.
Pytanie nr 14
Z uwagi na Ustawę o Podatku Akcyzowym, uprzejmie prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem postępowania jest ambulans zgodny z normą PN EN1789 w zakresie ambulansu typu B.  Prosimy o zmianę Ogłoszenia oraz wzoru umowy.
Odpowiedź:
Tak, Zamawiający potwierdza, że przedmiotem postępowania jest ambulans zgodny z normą PN EN1789 w zakresie ambulansu typu B. W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje treść SIWZ poprzez zastąpienie w każdym miejscu dokumentacji przetargowej określenia „karetka transportowa” określeniem „ambulans typu B”.

Jednocześnie Zamawiający modyfikuje warunek udziału w postępowaniu „PKT 12 ppkt 1 SIWZ”  nadając mu  brzmienie:

1) posiadają właściwe zdolności techniczne i/lub/ zawodowe rozumiane jako:

· zrealizowali należycie w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie), min. jedną dostawę fabrycznie nowego ambulansu typu „B” lub „C” o wartości (umowy) brutto min. 250.000,00 zł. 
Pytanie nr 15
Dot. §7 pkt. 4a Wzoru Umowy
Jako wykonawca drugiego etapu produkcji tj. producent zabudowy specjalnej, prosimy o rezygnację z zapisu dotyczącego czasu reakcji oraz naprawy pojazdu bazowego. Prosimy o dopuszczenie możliwości realizacji napraw pojazdu bazowego na zasadach wynikających z ogólnych warunków gwarancji producenta pojazdu bazowego.
Odpowiedź:
Nie, zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 16
Dot. §7 pkt. 6c Wzoru Umowy.

Szanowni Państwo. W ramach świadczonych przez naszą firmę usług serwisowych, do dyspozycji naszych Klientów oddajemy zespół serwisowy, w tym dwa odpowiednio wyposażone  pojazdy. Wszelkie naprawy zabudowy specjalnej oraz okresowe przeglądy wykonywane są w miejscu stacjonowania ambulansu. Jesteśmy w stanie także pokryć koszty dojazdu ambulansu do naszej fabryki, w przypadku wystąpienia usterki niemożliwej do usunięcia u Państwa w Szpitalu, jednakże wymóg obustronnego transportu na lawecie spowoduje wzrost ceny oferty. Prosimy zatem o rezygnację z wymogu.
Odpowiedź:
Zamawiający modyfikuje zapis Wzór umowy stanowiącego załącznik nr 3 do SIWZ:

 – w treść § 7 ust. 6c wzoru umowy, który otrzymuje brzmienie:
„naprawa zostanie wykonana przez Wykonawcę, a koszty związane z transportem – w przypadku wystąpienia usterki niemożliwej do usunięcia w siedzibie Zamawiającego, do miejsca naprawy oraz koszty transportu z miejsca naprawy do siedziby Zamawiającego jak również ryzyko utraty lub uszkodzenia pojazdu ponosi w całości Wykonawca,.”
- w § 7 ust. 6d poprzez wykreślenie go w całości.
Pytanie nr 17
Dot. §8 pkt. 1a Wzoru Umowy.

Z uwagi na procedury obowiązujące w naszej spółce prosimy o obniżenie zaproponowanej wysokości kary umownej do 5%. Pozwoli to na złożenie przez naszą firmę oferty.
Odpowiedź:
Zamawiający modyfikuje treść §8 ust. 1 pkt 1a wzoru umowy, który otrzymuje brzmienie:
„Strony ustalają odpowiedzialność za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań umownych w formie kar umownych w następujących przypadkach i wysokościach:

1) Zamawiający zapłaci kary umowne Wykonawcy:

a) za odstąpienie od umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego - w wysokości 5% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 5ust. 1”

Pytanie nr 18
Dot. §8 pkt. 2a Wzoru Umowy.

Z uwagi na procedury obowiązujące w naszej spółce prosimy o obniżenie zaproponowanej wysokości kary umownej do 5%. Pozwoli to na złożenie przez naszą firmę oferty.

Informujemy, ze zaproponowany przez Zamawiającego poziom kary umownej jest zdecydowanie ponadstandardowy, niespotykany w przetargach na zakup ambulansu.
Odpowiedź:
Zamawiający modyfikuje treść §8 ust. 1 pkt 2a wzoru umowy, który otrzymuje brzmienie:
„Strony ustalają odpowiedzialność za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań umownych w formie kar umownych w następujących przypadkach i wysokościach:

1) Wykonawca zapłaci kary umowne Zamawiającemu:

a) za odstąpienie od umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - w wysokości 5% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 5 ust. 1”
Pytanie nr 19
Dot. §8 pkt. 2b oraz 2c Wzoru Umowy.

Prosimy o obniżenie wysokości zaproponowanych kar do max. 50,00 zł. za każdy dzień.
Odpowiedź:
Nie, zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 20
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymga aby instalacja elektryczna ambulansu podłączona została do instalacji elektrycznej pojazdu bazowego zgodnie z wytycznymi producenta pojazdu tj. z wykorzystaniem fabrycznego (montowanego przez producenta pojadu bazowego) modułu- interfejsu. Wykonawca winien zaoferować elektryczne złącze do podłączenia urządzeń zewnętrznych (technologia CAN bus) współpracujące z systemem sterowania odbiornikami montowanymi na etapie adaptacji na ambulans.
Odpowiedź:
Tak Zamawiający wymaga w/w funkcjonalności i w związku z tym modyfikuje OPZ stanowiący załącznik nr 2 do SIWZ w pkt VIII ppkt 7  nadając mu treść:
„Instalacja elektryczna 230 V:

a) zasilanie zewnętrzne 230 V

b) min. 2  zerowane gniazda w przedziale   medycznym  

c) zabezpieczenie uniemożliwiające rozruch silnika przy podłączonym zasilaniu zewnętrznym

d) zabezpieczenie przeciwporażeniowe

e) przewód zasilający min 10m
Instalacja elektryczna ambulansu podłączona do instalacji elektrycznej pojazdu bazowego zgodnie z wytycznymi producenta pojazdu tj. z wykorzystaniem fabrycznego (montowanego przez producenta pojazdu bazowego) modułu- interfejsu”

.
Pytanie nr 21
Prosimy o potwierdzenie, że w celu zapewnienia bezawaryjnosci ambulansu oraz obniżenia kosztów serwisu, Zamawiajacy wymaga aby:

Kabina kierowcy  wyposażona była w  panel  sterujący (panel nie dotykowy/ nie touch screen) z wbudowanym kolorowym wyświetlaczem min.  temperatury( zewnetrznej oraz wewętrznej), daty oraz godziny, poziomu naładowania akumulatorów, miernikiem zużycia paliwa,informacją o zbliżającym się przeglądzie oresowym zabudowy specjalnej, wbudowanym miernikiem zużycia paliwa, panel sterujący min. następującymi funkcjami:

· sterowanie oświetleniem zewnętrznym (światła robocze),

· sterowanie układem ogrzewania dodatkowego niezależnym od pracy silnika,

· sterowanie drzwiami w ścianie działowej

· sterowanie oświetleniem przedziału medycznego

· sterowanie sygnalizacją uprzywilejowania (światła niebieskie oraz sygnały dźwiękowe), za pomocą jednego przycisku będącego integralną częścią panelu sterującego

· sterowanie wentylacją przedziału medycznego
Przedział medyczny winien być wyposażony w panel sterujący montowany  przy drzwiach przesuwnych panel nie dotykowy tj. nie Touch Screen, z wbudowanym wyświetlaczem min. temperatury zewnętrznej oraz wewnętrznej, daty oraz godziny, trybu pracy ogrzewania oraz klimatyzacji,  umożliwiający:

· sterowanie oświetleniem wewnętrznym (również nocnym)

· sterowanie oświetleniem punktowym

· sterowanie układem ogrzewania dodatkowego oraz stacjonarnym ogrzewaniem postojowym zasilanym z sieci 230V
· sterowanie układem klimatyzacji i wentylacji, z funkcją osuszania powietrza (równoczesne sterowanie ogrzewaniem oraz parownikiem klimatyzacji
· wbudowana regulacja poziomu głośności z radioodbiornika zainstalowanego w kabinie kierowcy.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wymaga lecz dopuszcza.
Pytanie nr 22
Prosimy o potwierdzenie, że w celu ograniczenia perforacji nadwozia, a tym samym zmniejszenia uszkodzeń fabrycznego zabezpieczenia antykorozyjnego, Zamawiający wymaga aby wykonawca zaoferował lawetę pod nosze główne, która zamontowana zostanie do przesuwnych paneli  umożliwiających mocowanie  oferowanej podstawy pod nosze główne bez ingerowania w podłogę ambulansu. Oferowane rozwiązanie musi być stosowane seryjnie przez producenta i nie może być prototypem zaprojektowanym na potrzeby postępowania.
Odpowiedź:
Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 23
Czy podłoga w przedziale medycznym musi posiadać izolację o parametrach nie gorszych jak ściany i sufit i czy taka konstrukcja podłogi musi być elementem całopojazdowej homologacji oferowanego ambulansu czy też może być rozwiązaniem prototypowym nie posiadającym wymaganych w PN EN 1789 badań
Odpowiedź:
Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 24
Czy Zamawiający dopuści lawetę pod nosze główne z możliwością jej odsunięcia od lewej ściany o 27 cm?
Odpowiedź:
Tak, Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 25
Czy miejsce i system mocowania masażera klatki piersiowej zgodnie z PN EN 1789 powinno być mocowane w przedziale medycznym i być rozwiązaniem zhomologowanym dla oferowanego ambulansu?
Odpowiedź:
Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 26
Zamawiający opisał miernik zużycia paliwa, którego parametry wskazują tylko na jednego producenta tj. firmę Atoform z Sosnowca, który stosuje takie urządzenie jako swoje autorskie rozwiązanie, które nie jest dostępne dla innych potencjalnych wykonawców co ogranicza do minimum konkurencyjność postepowania. Aby zachować odpowiednią konkurencyjność postepowania zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o możliwość zaoferowania miernika zużycia paliwa przez ogrzewanie dodatkowe, miernika zintegrowanego z przednim panelem sterującym. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający uzna rozwiązanie jako równoważne. ogólnie dostępnego miernika zużycia paliwa o parametrach:
Odpowiedź:
Tak, Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.
Pytanie nr 27
Czy Zamawiający na zasadzie równoważności dopuści standardowy okres gwarancji na powłoki lakiernicze wynoszący 24 miesięcy?
Odpowiedź:
Nie, zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 28
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania ambulans z 24-miesięczną gwarancją na powłoki lakiernicze oferowaną przez producenta pojazdu bazowego? Informujemy, że zaoferowanie 36-miesięcznej gwarancji na powłoki lakiernicze wiąże się z dodatkowym kosztem mającym wpływa na całkowitą wartość ambulansu.
Odpowiedź:
Nie, zgodnie z SIWZ.

Odpowiedzi na pytania oraz wprowadzone modyfikacje zawarte w niniejszym piśmie są wiążące i należy je uwzględnić w treści składanych ofert.

W celu wypełnienia dyspozycji zawartej w art. 38 ust. 4  ustawy Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2017r. poz. 1579 ze zm.) Zamawiający, Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach przesuwa termin składania i otwarcia ofert w przedmiotowym postępowaniu.
Nowy termin składania i otwarcia ofert wyznacza się na:

Termin składania ofert: 23.11.2018r. g. 11:00

Termin otwarcia ofert:   23.11.2018r. g. 11:30









           
               Dyrektor 

Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego 

w Kielcach

Andrzej Domański

PAGE  
Dział Zamówień Publicznych
tel: 41/367-12-69 fax: 41/366-00-14

rafal.iwan@wszzkielce.pl

[image: image3.png]